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( I I )  KRZTŻANOWSKI Julian: Ze stosunków Kraszewskiego i  S ienkiewicza.
"Rocznik Towarzystwa Literack iego imienia Adama M ickiewicza"E.VIII:1973
[1974] s.9-21. •

Najprawdopodobniej nigdy ni6 doszło do osobistego spotkania Sienkiewi
cza i  Kraszewskiego,lecz  zachowała s ię  częściowo ich. korespondencja, rozpo
częta w r .  1871 i  prowadzona do ok. 1884 r .  W latach 1882-1884 w redagowa
nym przez Sienkiewicza "Słow ie" zamieszczał Kraszewski swoje opowiadania, 
obrazki i  korespondencje, natomiast Sienkiewicz był autorem licznych  omó
wień i  recen zji powieści Kraszewskiego. Artykuły Sienkiewicza zawierały,obdt 
wielu entuzjastycznych pochwał i  wyrazów szacunku dla pracy p isa rsk ie j Kra
szewskiego, pewne uwagi krytyczne. Dobre stosunki pomiędzy pisarzami przer
wały s ię  po opublikowaniu "Ogniem i  mieczem"; powieść tę  Kraszewski gwał
townie zaatakował w recen zji zamieszczonej w "Kłosach" w r .  1884. Krytyku
jąc budowę i  temat powieści Kraszewski dawał, być może, wyraz swoim ukrytym 
kompleksom wobec zdobywającego popularność młodszego p isarza .
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( I I )  KUBACKI Wacław: Oda do Nowych Argonautów. "Przegląd Humanistyczny" 
1975 nr 1 s .1-24.

Autor podjął próbę dokonania ustaleń filo lo g ic zn ych  i  historycznych , 
których celem jes t zdanie sprawy ze znaczenia, jak ie miał w iersz "Już s ię  z 
pogodnych n ie b io s . . . "  w twórczości M ickiewicza. Spośród bogatych powiązań 
ideowych, kulturalnych i  lite ra ck ich , jak ie pomageją zrozumieć genezę, fo r 
mę poetycką, doniosłość moralnej id e i,  symbolikę t e j  typowej -  wg autora 
rozprawy -  ody, trzeba przywołać przede wszystkim ożywione w romantyzmie 
europejsKim tradycje p o ez ji o r f ic k ie j  i  poetykę w ierszy obrzędowych.Zdaniem 
badacza "Mickiewicz zachował własną, można hy rzec filom acką, pozycję w or
fick im  nurcie romantycznym".
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